
Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

Předložená bakalářská práce Anny Skoupilové podává ucelený pohled na bakteriální 

pneumonie, což je téma, které se opět dostalo do popředí zájmu v souvislosti s léčbou 

pacientů s těžkým průběhem Covid-19. Toto zajímavé klinické téma si vybrala sama 

studentka, která po celou dobu práce přistupovala k tématu velice aktivně a zodpovědně, a 

přehledně je zpracovala ve své bakalářské práci.  

Práce je logicky členěna do jednotlivých kapitol, které jsou vhodně doplněny 3 názornými 

obrázky 11 tabulkami. Pečlivě jsou zpracovány kapitoly věnované klasifikaci pneumonií, 

bakteriálním původcům pneumonií, diagnostice a léčbě. 

Seznam literatury obsahuje 63 odkazů na odborné články. Citace literatury odpovídá 

směrnici Univerzity Pardubice pro zpracování závěrečných prací. Autorka splnila zadání, 

rozsah práce včetně příloh je 59 stran. 

 

Po stránce stylistické i jazykové je práce na velmi dobré úrovni. Autorka se s úspěchem 

zhostila daného tématu a prokázala schopnost samostatně pracovat s cizojazyčnou odbornou 

literaturou. Kladně hodnotím rovněž aktivní přístup studentky po celou dobu zpracování 

bakalářské práce. Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a hodnotím jako výbornou, tedy 

klasifikačním stupněm A. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 9. 8. 2023    doc. Ing. Marcela Pejchalová, Ph.D. 


